— унтер-цейхвартеру (завскла-

ду) Шосткинського порохово-

го заводу Спиридону Васильо-

вичу Мезжелову, а третій — во-

ронізькому дворянину Олексан-

дру Андрійовичу Кулішу (1781—

1847), батькові письменника

Пантелеймона Олександровича

Куліша (1819—1897). Безсумнів-

но, що на Кулішевому хуторі 27

липня (8 серпня за н. ст.) наро-

дився Панько Куліш, який у сво-

їх спогадах називає хутір найрід-

нішим “пустынным уголком, под

которым по воле Божьей взошла

звезда моя”. Щоліта, від почат-

ку косовиці й медозбору, Пань-

ко проживав на батьківському ху-

торі.

Востаннє Куліш відвідав свій